opiferā, ac nihil æquè reperiri contendat: tantāq; est vis, vt idem est author, vt ne matutinas occidētēsve vmbras, quālibet spatioſas serpēs arboris huius attingat, adeò ipsam procul fugat. Rei fides fuerit, vt Plinianis vtar verbis, experta, inquit, prodimus, si fronde ea gyro claudatur ignis & serpens, in ignem potius q̄ in fraxinum fugere serpentem. mira naturæ benignitas, priusquā eæ prodeant, florere fraxinum, nec ante conditas folia dimittere. Si sola vmbra abiguntur, longè fuerit verisimilius & succo dato, & depastis frondibus beneficia depelli, non contrahi. Facit ad rem, quod agriculturæ author Didymus Florentini iudicio fretus, posteritatis memoriæ mandauit, Si serpens præsertim vipera aut iumentū aut hominem momordit, præsens esse remedium tenera fraxini cacumina terere, expressumq; succum præbere bibendum ex mero, si febrim nō sentiant: febre vero tentatis, ex dilutissimo vino. Item tritas huius arboris frondes læſæ parti superponere. Satis absurdum fuerit mortifera esse iumētis fraxini folia, quibus & tritis & epotis venenum depellitur. Porrò conuenit inter omnes taxum arborē esse venenatam vmbra, nedum surculo & fronde. Siquidem, vt author est Dioscorides, in Narbonēsi prouincia taxus tam præsentis est veneni, vt si qui sub ea vel se deant, vel somnum captent, sæpen numero cōmorian tur. Algorem vniuerso molitur, strangulatq; ac celeriter conficit. Nostras magna ex parte flore caret & fructu: verum multos à radice mittit fungos ganeæ expeditos. Vidimus tamen frequenter baccas ex quadam fraxinea arbore ex rubro nigricantes, quibus per inopiam frugum annoñæ rura vescātur. Ea arbor est fraxino aliquantum humilior, folio ferratiore, & per ambitum hispidiore, cætera fraxinum æmulatur, ideò genus hoc fructiferū apud nos tantum putauerimus. Fraxinus contra serpentes pollet. folia medentur iocineris & lateris doloribus in vino. Aquam quæ subiit cutem extrahunt. Corpus obesum leuant onere, sensim ad maciem reducentes. ifdem folijs cum vino tritis, ad virium portionem, ita vt pueris folia quinq; tribus cyathis dentur: robustioribus septem quinq; cyathis vini. Viperarū ictus restinguunt & potu & appositu. Corticis cremati cinis lepras illinit. Ramenta ligni scobēmque volunt perniciem adferre si bibantur.

¶ Galla & pilulae, Glandes, arbor Glans.

Cap. LXXXIII.

GAlla apud Gallos gentilitium nomen retinet, Græcis cicis dicitur. pilula est inæquali superficie, salebrosa, in glandiferis arboribus, præter legitimum fructum proueniens, multiplici differentia. quoniam alia solida est, perforata alia. hæc nigra, illa candida: altera maior, minor altera. Nascitur omnis sole de Geminis exeunte, erumpens noctu semper vniuersa. Crescit vno die candidior. quæ si æstu feruente excipiatur, arescit protinus, neq; iustum implet magnitudinem, sed intra fabæ capacitatem subsistit. Nigra diutius viret, crescitque interdum, vt ad mali perueniat magnitudinem. Hæc corijs tingendis vtilior, illa perficiendis aptissima. Quæ glandem ferunt, omnes & gallam: sed hemeris, hoc est quercus optimam. Similem huic latifolia, sed leuiorem, multóq; minus probatam. Fert & nigram tingendis aptiorem. Optima comagena, deterrima ex robore. signū eius est, quod cauernæ translucent. Gallam tam albam quam nigram Martij exitu nasci authore est Theophrastus, noctu erumpere vniuersam, cresce-